ПРОТОКОЛ № 1
заседания штаба воспитательной работы МБОУ Рыновской ООШ

	п. Изумрудный, Тарасовского р-на, Ростовской обл.

«05» сентября 2025 г.

	Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ
		                                       Дата проведения

Присутствовало 8 человек.

Повестка дня
1. План работы ШВР на 2025-2026 учебный год.
2.  О подготовке и проведении основных мероприятий сентября.
3. О планах профилактической работы на сентябрь.
4. Адаптация обучающихся 1-го и 5-го класса.
5. Организация и проведение социально-психологического тестирования учащихся.
6. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – дети!».
7. Подготовка к проведению общешкольного родительского собрания.
8. Участие обучающихся в Днях единых действий, согласно календарному плану воспитательной работы.
9. Участие обучающихся в акциях и проектах Движения Первых.
10. Участие обучающихся в спортивных мероприятиях (соревнованиях).

По первому вопросу слушали  заместитель директора по УВР  Власову Лилию Ивановну. Она зачитала  план работы ШВР на 2025-2026 уч.год.
Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год. Ответственным лицам  его выполнять.

По второму вопросу слушали советника директора по воспитательной работе Кириченко И.А., которая выступила с предложением плана основных мероприятий на сентябрь 2025 года (в соответствии с планом воспитательной работы ШВР на 2025-2026 учебный год).
Решили: проводить общешкольные и классные мероприятия в соответствии с календарем образовательных событий, с внесенными дополнениями. Назначить ответственных за проведение общешкольных мероприятий.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Власову Л.И., которая представила план профилактической работы на 2025-2026 учебный год.

Решили:  - своевременное выявление учащихся группы риска;
- активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка; - повышение самосознания учащихся через разнообразные формы деятельности;
- проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной учащимся форме;
- обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.
 По итогам летней кампании на профилактическом учете никто не состоит.

По четвертому вопросу слушали педагога-психолога Акименко А.В, которая ознакомила с результатами диагностики адаптации обучающихся 5-х классов к учебному процессу.
Решили: провести консультацию с классным руководителем и родителями, как помочь пятиклассникам быстрее адаптироваться.

По пятому вопросу слушали педагога-психолога Акименко А.В., которая рассказала об организации и проведении социально-психологического тестирования учащихся. О необходимости классным руководителям провести детальную информационно-разъяснительную работу с учащимися и родителями. Обучающимся разъяснить порядок проведения тестирования. Классным руководителям откорректировать списки по классам всех участников тестирования.
 Решили: Провести информационные классные часы, по классам с привлечением медицинского работника. Ответственные классные руководители.

По шестому вопросу слушали советника директора по воспитанию  Кириченко И.А. о проведении недели безопасности дорожного движения.
Решили: Ознакомить классных руководителей с планом проведения недели безопасности дорожного движения. Ответственная  руководитель отряда ЮИД – Недайводина Т.В.

По седьмому вопросу слушали директора школы Стригунову Наталью Ивановну. Подготовка к проведению общешкольного родительского собрания.
Решили: назначить ответственных за подготовку и проведение собрания заместителя директора по УВР  Власову Л.И. и  Кириченко А.Н.

По восьмому вопросу слушали советника директора по воспитанию Кириченко И.А., которая ознакомила с планом мероприятий Дней единых действий на сентябрь, согласно календарному плану воспитательной работы.
Решили: привлечь к участию в Днях единых действий учащихся с 1по 9 класс.

По девятому вопросу слушали старшую вожатую Кириченко И.А. об участии обучающихся в акциях и проектах Движения Первых.
Решили: продолжить работу над привлечением большего числа учащихся в деятельность Движения Первых.

По десятому вопросу слушали  руководителя ШСК Кириченко А.Н. об участие обучающихся в секциях, спортивных мероприятиях (соревнованиях) запланированных на сентябрь.
Решили: утвердить предложенный план спортивных мероприятий на сентябрь; рекомендовать классным руководителям  проинформировать обучающихся и их родителей о  возможности  участия  в  спортивных  секциях  и  мероприятиях.

[bookmark: _GoBack] Директор                                                                                    Н.И. Стригунова